
EHAA - 1997ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. B.O.P.V. - jueves 22 de mayo de 1997 8623

I. ERANSKINA

Titularrak diren izangaien zerrenda

ABIZENAK ETA IZENA DESTINOA BISITA KODEA

LUCÍA BARRUTIA BLASER IKUSKATZAILEA (BIZKAIA) (17.07)
JOSÉ RAMÓN ZALAKAIN GARAIKOETXEA BI ZUZENDARIA (GIPUZKOA) (1.10)
M.ª ASUNCIÓN FERNÁNDEZ OSTOLAZA IIHII ZUZENDARIA (BIZKAIA) (14.04)
ANGÉLICA SAN MARTIN ZORRILLA IIHII ZUZENDARIA (BIZKAIA) (14.02)
JUAN GARCÍA PINTOR HELDUEN HEZKUNTZAKO TEKNIKARIA (GIPUZKOA) (18.03)

ANEXO I

Relación de candidatos titulares

APELLIDOS y NOMBRE DESTINO CÓDIGO VISITA

LUCÍA BARRUTIA BLASER INSPECTORA (BIZKAIA) (17.07)
JOSÉ RAMÓN ZALAKAIN GARAIKOETXEA DIRECTOR IB (GIPUZKOA) (1.10)
M.ª ASUNCIÓN FERNÁNDEZ OSTOLAZA DIRECTORA CEIDA (BIZKAIA) (14.04)
ANGÉLICA SAN MARTÍN ZORRILLA DIRECTORA CEIDA (BIZKAIA) (14.02)
JUAN GARCÍA PINTOR TÉCNICO DE. EDUCACIÓN DE ADULTOS (GIPUZKOA) (18.03)
OSASUN SAILA

Zk-2674

ERABAKIA, 1997ko apirilaren 23koa, Osasun sailbu-
ruordearena, Fernando Sendino Revuelta jaunari far-
mazia-bulegoa sortzeko baimena ematen diona.

Ikusirik farmazia-bulegoa sortzeko espedientea, Eus-
kal Autonomi Elkarteko Ordenazio Farmazeutikoari
buruzko ekainaren 17ko 11/1994 Legeak (hemendik
aurrera O.F.L.) bere Hirugarren Xedapen Gehigarrian
ezarritakoa aplikatuta, eta kontutan izanik ondoko

Gertakariak:

1.– O.F.L.aren Hirugarren Xedapen Gehigarriak
ezartzen duenez, aipatutako legea indarrean sartzen
denean, 11. ataleko irizpideak aplikatzearen ondorioz,
farmazia–bulego berriak zabaltzeko aukerarik egonez
gero, Osasun Administrazioak, ofizioz, hasiera emango
die dagokien espedienteei, onartuak izan daitezen,
espedienteon kopurua eta kokapena zehaztu ondoren.

Ildo horretan, Osasun sailburuaren 1994ko azaroa-
ren 14ko agindu baten bitartez, botika eskualdeak
zehaztu ziren. Beraietan da posible, aipatutako legearen
11. ataleko irizpideak aplikatzearen ondorioz, farmazia-
bulego berriak zabaltzea.
DEPARTAMENTO DE SANIDAD

N°-2674

RESOLUCIÓN de 23 de abril de 1997, del Viceconse-
jero de Sanidad, por la que se concede la autoriza-
ción de creación de oficina de farmacia a D. Fernan-
do Sendino Revuelta.

Visto el expediente de creación de oficina de farma-
cia en aplicación de lo dispuesto en la Disposición Adi-
cional Tercera de la Ley 11/1994, de 17 de junio, de
Ordenación Farmacéutica de la Comunidad Autónoma
del País Vasco (en adelante L.O.F.), y en base a los
siguientes:

Hechos:

1.º.– La L.O.F. en su Disposición Adicional Tercera
establece que, si a la entrada en vigor de dicha Ley, y
como consecuencia de la aplicación de los criterios del
artículo 11, cupiese la posibilidad de establecer nuevas
oficinas de farmacia, la Administración Sanitaria, tras
determinar su número y ubicación, iniciará de oficio los
expedientes adecuados para proceder a su autorización.

En este sentido, por Orden de 14 de noviembre de
1994, del Consejero de Sanidad, se procedió a determi-
nar las zonas farmacéuticas en las que, por aplicación de
los criterios del artículo 11 de la precitada Ley cabe la
posibilidad de establecer nuevas oficinas de farmacia.



8624 EHAA - 1997ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. B.O.P.V. - jueves 22 de mayo de 1997
2.– Aipatu aurreikuspenak betez, Ordenazio Farma-
zeutikoari buruzko ekainaren 13ko 301/1995 Dekretua
egin zen, zeinaz aipatutako hirugarren xedapen gehiga-
rrian adierazitako farmazia–bulegoak baimentzeko pro-
zedura ezartzen baita.

Era berean, Osasun sailburuaren 1995eko uztailaren
10eko agindu batez hasiera eman zitzaion xedapen
gehigarri horretan aipatzen diren farmazia-bulegoak
sortzeko prozedurari.

3.– Horretarakotxe izendatutako Balorazio-Batzor-
deak 1996ko uztailaren 18an hartutako akordio batez,
lehiakideen betin betiko zerrenda onartu zen, lehenta-
sun eta puntuazioaren hurrenkerari jarraituz.

Akordio horren aurka hainbat lehiakidek errekurtso
arruntak aurkeztu zituzten. Errekurtso horiek Osasun
sailburuordearen 1996ko urriaren 15eko erabaki batez
ebatzi ziren. Aldi berean, goian esandako behin betiko
zerrenda aldatu egin zen eta aipatutako erabakiaren
eranskinean jaso.

4.– 1996ko urriaren 25eko EHAAn iragarpen bat sar-
tu zen, bertan jakinarazten zelarik O.F.L.ko Hirugarren
Xedapen Gehigarrian ezarritakoaren babesean deituta-
ko farmazia-bulegoak hautatzeko data (1996.11.11).

Ekitaldi hartan bertaratutako botikariei, Osasun
sailburuordearen 1996ko urriaren 15eko erabakiaren
eranskinean sartutako behin betiko zerrendan jarritako
puntuazioaren ordenari jarraituz, dei egin zitzaien zeu-
den farmazia-bulegoen artean egokitzat jotzen zutena
hauta zezaten.

5.– Fernando Sendino Revuelta jaunak, farmazia-
bulego bat jartzeko eskubidearen esleipenduna izanik,
zeuden farmazia–bulegoen artean, Barakaldoko udale-
rrian (Bizkaia) jarri beharreko bi farmazia-bulegoetatik
bat jartzeko eskubidearen esleipena hautatu zuen.

6.– 1996ko abenduaren 16ko ofizio batez, Osasun
Aseguramendu eta Kontrataziorako zuzendariak Fer-
nando Sendino Revuelta jaunari azaldu zion, ezen, ekai-
naren 13ko 301/1995 Dekretuaren 10. atalak derrigo-
rrezko dokumentazioa aurkezteko ipintzen duen 4 hila-
beteko epea 1997ko martxoaren 12an amaitzen zela.

7.– Fernando Sendino Revuelta jaunak, epearen
barruan, aipatutako dekretuaren 8. atalak aurreikusitako
dokumentazioa aurkeztu zuen. Aurkezpen horrek 1997ko
martxoaren 11n du sarrera Burgosko Gobernu Zibilean.

Aurkeztutako dokumentazioan ikus daitekeenez, far-
mazia-bulego berria jarri nahi den lokala Barakaldon
(Bizkaia) da, Aragoi kalean (Ronda M.ª Resurrección
María de Azkue, z/g, kaletik sartuta), 3 zenbakian.

8.– Espedientean interesa zutenei bertan agertzeko
eta egokitzat jotzen zituzten alegazioak egiteko adiera-
zi zitzaien Osasun Aseguramendu eta Kontrataziorako
zuzendariaren 1997ko martxoaren 20ko ofizio baten
bidez, Herri Administrazioen Lege Jaurbideari eta
Guztientzako Administrazio Ihardunbideari buruzko
2.º.– En cumplimiento de las antedichas previsiones
fue dictado el Decreto 301/1995, de 13 de junio por el
que se establece el procedimiento para la autorización
de las oficinas de farmacia a las que se refiere la precita-
da Disposición Adicional Tercera.

Asimismo, mediante Orden de 10 de julio de 1995,
del Consejero de Sanidad se inició el procedimiento
para la creación de las oficinas de farmacia relativas a
dicha Disposición Adicional.

3.º.– Por acuerdo del día 18 de julio de 1996, adop-
tado por Comisión de Valoración nombrada al efecto se
aprobó la lista definitiva de concursantes, por orden de
prioridad y puntuación.

Contra dicho acuerdo fueron interpuestos diversos
recursos ordinarios por varios concursantes, resolvién-
dose los mismos mediante resolución de 15 de octubre
de 1996 del Viceconsejero de Sanidad, por lo que asi-
mismo se procedió a modificar la precitada lista defini-
tiva, la cual es recogida en un anexo de la citada resolu-
ción.

4.º.– En el BOPV de fecha 25 de octubre de 1996, se
insertó anuncio en el que se señalaba la fecha de cele-
bración del acto de elección de las oficinas de farmacia
(11.11.96) convocada al amparo de lo dispuesto en la
Disposición Adicional Tercera de la L.O.F.

En el mencionado acto se procedió a citar a los farma-
céuticos asistentes por orden de puntuación establecido
en la lista definitiva recogida en el anexo de la Resolución
del Viceconsejero de Sanidad de 15 de octubre de 1996,
para que procedieran a elegir de entre las oficinas de far-
macia convocadas la que estimasen más conveniente.

5.º.– D. Fernando Sendino Revuelta como adjudica-
tario al derecho de instalación de una oficina de farma-
cia procedió a optar, entre las oficinas de farmacia con-
vocadas, por la adjudicación del derecho de instalación
de una de las dos oficinas de farmacia a ubicar en el
municipio de Barakaldo (Bizkaia).

6.º.– Mediante oficio de 16 de diciembre de 1996, el
Director de Aseguramiento y Contratación Sanitaria
procede a comunicar a D. Fernando Sendino Revuelta
que el plazo de 4 meses a que se refiere el artículo 10
del Decreto 301/1995, de 13 de junio, a los efectos de
la presentación de la documentación preceptiva finaliza
el 12 de marzo de 1997.

7.º.– Con fecha de entrada en el Gobierno Civil de
Burgos de 11 de marzo de 1997, D. Fernando Sendino
Revuelta presentó en plazo, la documentación prevista
en el artículo 8 del mencionado Decreto.

De la documentación aportada, cabe apreciar que el
emplazamiento del local donde se pretende la instala-
ción de la nueva oficina de farmacia es en el n.º 3 de la
calle Aragón (con entrada por Ronda Resurrección M.ª
Azkue , s/n) de Barakaldo (Bizkaia).

8.º.– De conformidad con el artículo 76 y 79.1 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídi-
co de las Administraciones Públicas y del Procedimien-
to Administrativo Común el 20 de marzo de 1997 por
oficio del Director de Aseguramiento y Contratación
Sanitaria se da traslado a diversos interesados en el



EHAA - 1997ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 Z

azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 76. eta 79.1. atalekin
bat etorriz.

Cristina Urquidi Díaz andrea, Amparo Díaz Arma-
yor andrearen izenean eta ordez, 1997ko apirilaren 7an,
espedientera azaldu zen eta 1997ko apirilaren 16an,
alegazio batzuk aurkeztu zituen. Alegazio horiek,
ordea, ez dira onartu, eta, ondorioz, Fernando Sendino
Revuelta jaunak aurkezturiko dokumentazioan jasota-
koa mantendu egiten da.

9.– Azkenik, Ordenazio Farmazeutikoko buruak,
1997ko apirilaren 21ean, aldeko txostena egin zuen
Fernando Sendino Revuelta jaunak horretarakotxe aur-
keztu zuen dokumentazioari buruz.

Zuzenbideko oinarriak:

Lehenengoa.– Espediente hau ebaztea Osasun sailbu-
ruordeari dagokio, ekainaren 13ko 301/1995 Dekre-
tuak, hots, Euskal Autonomi Elkarteko Ordenazio Far-
mazeutikoari buruzko ekainaren 17ko 11/1994 Legea-
ren Hirugarren Xedapen Gehigarrian aipatzen diren
farmazia–bulegoak baimentzeko prozedura ezartzen
duenak, 12. atalean agintzen duenari jarraituz.

Bigarrena.– Fernando Sendino Revuelta jaun eslei-
pendunak aurkeztutako dokumentazioa ekainaren 13ko
301/1995 Dekretuaren 10. ataleko aurreikuspenen ara-
bera aztertu ondoren, dokumentazio hori esandako
dekretuaren 8. atalak eskatzen dituen baldintzetara
egokitzen dela egiaztatzen da.

Hori guztiagatik, eta aipatutako arauak eta oroko-
rrean aplikatzekoak direnak ikusirik, hau

ERABAKI DUT:

I.– Fernando Sendino Revuelta jaunari baimena
ematea Barakaldoko udalerriko (Bizkaia) Aragoi kalean
(Ronda M.ª Resurrección María de Azkue, z/g, kaletik
sartuta), 3 zenbakian, farmazia-bulegoa sortzeko.

II.– Sortzeko baimena baldintzatua geratzen da Fer-
nando Sendino Revuelta jaunak funtzionamendu-bai-
mena lortu artean. Funtzionamendu-baimen hori 4
hilabeteko epearen barruan eskatu behar du, erabaki
hau EHAAn argitaratzen den egunean kontatzen hasita,
ekainaren 13ko 301/1995 Dekretuak, hots, Euskal
Autonomi Elkarteko Ordenazio Farmazeutikoari buruz-
ko ekainaren 17ko 11/1994 Legearen Hirugarren Xeda-
pen Gehigarrian aipatzen diren farmazia–bulegoak bai-
mentzeko prozedura ezartzen duenak, bere 13. atalean
aurreikusitakoaren arabera.

III.– Interesatuei erabaki honen berri ematea, jaki-
naraziz, ezen, erabaki honek ez duela administrazio
bidea agortzen eta bere aurka, jakinarazpena jaso eta
hilabeteko epearen barruan, Osasun sailburuari erre-
kurtso arrunta aurkeztu ahalko diotela, bai eta egoki-
tzat jotzen duten beste edozein ere.

Vitoria-Gasteiz, 1997ko apirilaren 23a.

Osasun sailburuordea,
JAVIER SAENZ DE BURUAGA RENOBALES.
K. B.O.P.V. - jueves 22 de mayo de 1997 8625

expediente para que se personen en el mismo y formu-
len las alegaciones que estimen convenientes.

Al respecto Dña. Cristina Urquidi Díaz en nombre y
representación de Dña. Amparo Díaz Armayor, en fecha
7 de abril de 1997, ha procedido a personarse en el expe-
diente y con fecha 16 de abril de 1997 ha formulado las
alegaciones pertinentes, que no han sido estimadas, man-
teniéndose los términos contemplados en la documenta-
ción aportada por D. Fernando Sendino Revuelta.

9.º.– Finalmente, el Jefe de Ordenación Farmacéuti-
ca con fecha 21 de abril de 1997, emitió informe favo-
rable sobre la documentación aportada al efecto por D.
Fernando Sendino Revuelta.

Fundamentos de derecho:

Primero.– En virtud de lo establecido en el artículo
12 del Decreto 301/1995, de 13 de junio, por el que se
establece el procedimiento para la autorización de la
oficina de farmacia a la que se refiere la Disposición
Adicional Tercera de la Ley 11/1994, de 17 de junio, de
Ordenación Farmacéutica de la Comunidad Autónoma
del País Vasco, corresponde al Viceconsejero de Sanidad
la resolución del presente expediente.

Segundo.– Examinada la documentación presentada
por el adjudicatario D. Fernando Sendino Revuelta de
conformidad con las previsiones contenidas en el artícu-
lo 10 del Decreto 301/1995, de 13 de junio, se com-
prueba la adecuación de la misma a los requisitos exigi-
dos en el artículo 8 del precitado Decreto.

Por todo ello, vistos los preceptos citados, y los
demás de general aplicación,

RESUELVO:

I.– Conceder la autorización de creación de oficina de
farmacia a ubicar en la c./ Aragón, n.º 3 (con entrada por
Ronda Resurrección M.ª Azkue, s/n) del municipio de
Barakaldo (Bizkaia) a D. Fernando Sendino Revuelta.

II.– Esta autorización queda condicionada a la
obtención por parte de D. Fernando Sendino Revuelta
de la correspondiente autorización de funcionamiento
que deberá solicitarse en el plazo de cuatro meses a con-
tar desde el día de la publicación de la presente Resolu-
ción en el BOPV de conformidad con lo previsto en el
artículo 13 del Decreto 301/1995, de 13 de junio, por
el que se establece el procedimiento para la autoriza-
ción de las oficinas de farmacia a la que se refiere la
Disposición Adicional Tercera de la Ley 11/1994, de 17
de junio, de Ordenación Farmacéutica de la Comunidad
Autónoma del País Vasco.

III.– Notifíquese a los interesados la presente resolu-
ción, con indicación de que no agota la vía administra-
tiva y que contra ella podrán interponer recurso ordina-
rio ante el Consejero de Sanidad, en el plazo de un mes
a partir de la recepción de su notificación, así como
cualquier otro que estimen oportuno.

En Vitoria-Gasteiz, a 23 de abril de 1997.

El Viceconsejero de Sanidad,
JAVIER SAENZ DE BURUAGA RENOBALES.


